
 
Vavrečkova 275 

760 01 Zlín 
 

Posudek vedoucího diplomové práce  Strana 1/2 
Verze 2019/05 

 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Příjmení a jméno studenta: Radka Horutová 

Studijní program: N0721A210004 Technologie potravin 

Studijní obor: Technologie potravin 

Zaměření   
(pokud se obor dále dělí):  

      

Ústav: Ústav technologie potravin 

Vedoucí diplomové práce: Iva Burešová 

Akademický rok: 2020/21 

  

Název diplomové práce: Plynotvorná schopnost bezlepkových těst 

 

 

 

 

Hodnocení diplomové práce s využitím klasifikační stupnice ECTS: 

 

Kritérium hodnocení 
Hodnocení dle ECTS 

1. Aktuálnost použité literatury A - výborně 

2. Využití poznatků z literatury A - výborně 

3. Zpracování teoretické části A - výborně 

4. Popis experimentů a metod řešení A - výborně 

5. Kvalita zpracování výsledků B - velmi dobře 

6. Interpretace získaných výsledků a jejich diskuze B - velmi dobře 

7. Formulace závěrů práce A - výborně 

8. Přístup studenta k diplomové práci A - výborně 

 

Předloženou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

  A - výborně 

 



 
Vavrečkova 275 

760 01 Zlín 
 

Posudek vedoucího diplomové práce  Strana 2/2 
Verze 2019/05 

 

 

Komentáře k diplomové práci: 
Schopnost těsta tvořit a zadržovat kypřicí plyn patří mezi základní a nejdůležitější předpoklady pro 
získání kvalitního výrobku. Bezlepková těsta se vyznačují podstatně horší schopností kypřicí plyn 
zadržovat než těsta pšeničná, jejich vzájemné porovnání však stále chybí. Přestože je možné při 
čtení práce narazit na nepřesné formulace, drobné odborné nedostatky a chyby, je třeba 
především vyzvednout snahu studentky nalézt co možná nejvíce času na provedení všech 
potřebných měření a jejich vyhodnocení. Ani v době nepříznivé situace studentka práci 
neodkládala a pozornost zaměřila na studium literatury, což je zřejmé z velkého počtu článků 
publikovaných ve vědeckých časopisech, které při práci využila a jsou shrnuty i v samotné práci. 
Získané výsledky pomohly na základě experimentálně získaných dat odpovědět na některé 
z otázek, které se vážou k možnostem zlepšení kvality bezlepkového pečiva, což považuji na 
největší a nevýznamnější přínos diplomové práce. 
Systém na hodnocení plagiátorství vyhodnotil nejvyšší míru podobnosti 0 %. Práce není plagiát.  

Otázky vedoucího diplomové práce: 
nemám 

 

 

Ve Zlíně dne 17. 05. 2021                    

 

Podpis vedoucího diplomové práce 

 


